РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЫРЛЫКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

двенадцатой  сессии

третьего созыва

от 10 февраля  2014  года                                                                           №  __12-44_

                                                                      с.Кырлык

О передаче осуществления части своих полномочий

администрации МО «Усть-Канский район»
       Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Глава сельского поселения по вопросу передачи осуществления части своих полномочий сельской администрации Кырлыкского сельского поселения администрации Муниципального  образования «Усть-Канский район» Республики Алтай, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО Кырлыкское сельское поселение Усть-Канского района, Республики Алтай, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Сельской администрации Кырлыкского сельского поселения передать администрации МО «Усть-Канский район» Республики Алтай осуществление части своих полномочий:

1.1. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;
1.2.  Выдача градостроительных планов земельных участков;
1.3.  Подготовка проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в генеральный план поселения, правила землепользования и застройки;

1.4. Подготовка проектов муниципальных правовых актов о разработке документации по планировке территории на основе генерального плана поселения.
2. Сельской администрации Кырлыкского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Муниципального образования «Усть-Канский район» Республики Алтай о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения  на 1 (один) календарный год с 01.03.2014 года по 01.03.2015 год с правом досрочного прекращения Соглашения в одностороннем порядке.
3. Решение опубликовать на официальном сайте Кырлыкского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на специалиста по землеустройству и градостроительству Теркишевой А.Я.
   Глава муниципального образования

   Кырлыкское сельское поселение                                     В.Т.Байрышев